



## GMINA MŁYNARY

ul. Dworcowa 29, 14-420 Młynary  
woj. warmińsko-mazurskie  
REGON: 170748130 NIP: 578-31-09-418

tel. (55) 248 60 82  
fax (55) 248 64 00  
sekretariat@mlynary.pl  
www.mlynary.pl

Młynary, dnia 08 lutego 2024 roku

RG.7226.5.2024.MJ

***Pan***  
***Marcin Kazimierczuk***  
***Radny Sejmiku Województwa***  
***Warmińsko- Mazurskiego***

Od wielu lat, a w szczególności od ostatnich pięciu lat Burmistrz Miasta i Gminy Młynary zabiega o wykonanie nowej nakładki asfaltowanej na drodze wojewódzkiej nr 505 od m. Młynary przez m. Płonne oraz Błudowo do węzła S -22. Po obecnej zimie stan w/w drogi jest katastrofalny. Najgorsza sytuacja jest w m. Błudowo, gdzie w chwili obecnej poruszanie się po niej jest praktycznie niemożliwe zarówno pojazdami mechanicznymi jak i pieszo.

Działając w imieniu swoim oraz mieszkańców Gminy Młynary, w trosce o bezpieczeństwo i komfort wszystkich użytkowników drogi wojewódzkiej nr 505 na odcinku miasto Młynary – Węzeł drogi krajowej S22, zwracam się z uprzejmą prośbą o ujęcie w budżecie województwa na 2024 r. środków z przeznaczeniem na kompleksową modernizację w formie wykonania nowej nakładki asfaltowej. Ze względu na rozmiar robót (długość całego odcinka to około 7,3 km), proponuję podzielenie zadania na 3 etapy oraz ujęcie w budżecie I etapu, obejmującego odcinek od skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 509 w mieście Młynary do zakończenia miejscowości Płonne tj. około 2 km., II etap węzeł drogi krajowej S22 do końca granicy administracyjnej miejscowości Błudowo 3 km., III Etap od granicy administracyjnej m. Błudowo w kierunku m. Płonne.

Droga wojewódzka nr 505 jest bardzo ważnym szlakiem komunikacyjnym łączącym Gminę Młynary z drogą krajową S22. W/w droga ma również znaczenie historyczne, ponieważ przebiega nią szlak Kopernikowski. Jest ona szczególnie istotną drogą dla mieszkańców z terenu Gminy Młynary oraz Gmin sąsiadujących, którzy codziennie dojeżdżają do miejsc pracy, szkoły, a także Ośrodków Zdrowia czy Ośrodków Kultury. Dalszy rozwój inwestycyjny i turystyczny gminy jest również uzależniony od dobrego połączenia komunikacyjnego z miastem powiatowym oraz miastami ościennymi (Braniewo, Frombork, Pasłęk). Ponadto w ciągu przedmiotowej drogi zlokalizowane są miejscowości tj. Płonne (165 osób), Błudowo (190 osób), dla których stanowi ona jedyny dojazd do większych ośrodków miejskich. Remont drogi nr 505 będzie miał ogromny wpływ na codzienność życia na obszarach wiejskich.

W przeciągu ostatnich 30 lat nie przeprowadzono kompleksowych remontów w/w drogi a stan techniczny nawierzchni bitumicznej pogorszył się w bardzo dużym stopniu. Powstały na drodze garby wzdłuż i poprzek jezdni. Znajdujące się w skraju drogi drzewa i zakrzaczenia w dużym stopniu utrudniają widoczność oraz powodują częste kolizje i wypadki z udziałem pojazdów, a także pieszych. Należy zaznaczyć, że bardzo zły stan drogi znacznie utrudnia dojazd służbom medycznym oraz straży pożarnej, co stanowi poważne zagrożenie zdrowia a nawet życia mieszkańców. Przy niekorzystnych warunkach atmosferycznych oraz dużym natężeniu ruchu, sezonowe naprawy w postaci „łatania dziur” przynoszą efekty na bardzo krótki czas. Aby zapobiec nieszczęśliwym wypadkom konieczna jest budowa nowej nawierzchni drogi, która znacznie poprawi bezpieczeństwo i ułatwi dojazd mieszkańcom okolicznych miast i wiosek.

Doceniamy starania Zarządu Województwa na rzecz modernizacji regionalnej infrastruktury drogowej. Jednocześnie pragnę zauważyć, iż Gmina Młynary, pomimo trudnej sytuacji finansowej również stara się wesprzeć zarządców dróg realizujących remonty i inwestycje w obszarze naszej Gminy. Do tej pory partycypowaliśmy w kosztach między innymi:

- Budowy chodnika w ciągu dróg wojewódzkich nr 509 i 505 w m. Młynary w wysokości 318 566,00 zł;
- Budowa chodnika i zatok autobusowych wraz ze wzmocnieniem konstrukcji nawierzchni w ciągu drogi wojewódzkiej nr 505 w m. Sąpy w wysokości 160 000,00 zł;
- Przebudowy skrzyżowania ul. Grunwaldzkiej z ul. Elbląską (DW 505 z DW 509) w Młynarach oraz Budowy zatoki postojowej w ciągu DW 509 – ul. Dworcowa w Młynarach, pomoc rzeczowa w formie wykonania dokumentacji technicznej za łączną kwotę 24 600,00 zł;

Mając na uwadze powyższe liczę na przychylność w tej sprawie Rady Sejmiku Wojewódzkiego.

B U R M I S T R Z

*mgr Renata Wioletta Bednarczyk*

**Otrzymują:**

1. Adresat,
2. a/a.